
JANÁČKOVA FILHARMONIE OSTRAVA 
příspěvková organizace 

 

  
 

 
 
 
 
 

 

P R A C O V N Í    Ř Á D 

 
Janáčkovy filharmonie Ostrava, 

příspěvková organizace 

 
 
 
 
 
                           
 

DODATEK č. 1 
 
  
 
 
 
 
    
 
 
 
 

            
 
 

 
 
 
 

 
 

 

________________________________________________________________ 
Janáčkova filharmonie Ostrava,příspěvková organizace                                                        e-mail : office@jfo.cz                             
28.října 124, 702 00 Ostrava                                      www.jfo.cz                                           ředitel   59 661 9914 
IČ 00373222   DIČ CZ00373222                      KB Ostrava  3139761/0100                           fax a záznamník 59 661 9997 
Organizace založena 1.1.1954 plenárním zasedáním Krajského národního výboru v Ostravě jako „Ostravský symfonický 
orchestr“. Organizace je vedena v živnostenském rejstříku Statutárního města Ostrava-Živnostenský úřad pod čj.K01055.   
 



 2 

Janáčkova filharmonie Ostrava, příspěvková organizace 

28. října 124, Ostrava 2, PSČ 702 00, IČ 00373222 

 

DODATEK č. 1 k Pracovnímu řádu  

               
Část 2. - PRACOVNÍ POMĚR 

bod 4. - doplnění:    

Zaměstnanec předloží mzdové účtárně doklad o existenci běžného účtu pro sepsání dohody 

o převodu platu na účet. 

 

Část 3. - POVINNOSTI ZAMĚSTNAVATELE, VEDOUCÍCH  A OSTATNÍCH 

ZAMĚSTNANCŮ 

bod 7.,písm. i) - změna: 

Zaměstnavatel vyslovuje okamžitý zákaz kouření ve všech kancelářích, v prostorách 

přístupných veřejnosti a v prostorách pro stravování. 

 

bod 9.,písm. b) - doplnění: 

sledovat na vývěsce a interním informačním systému webu JFO vypsané zkoušky ... 

 

Část 4. - PRACOVNÍ DOBA, PŘEKÁŽKY V PRÁCI, PRACOVNÍ CESTY A 

DOVOLENÁ 

bod 1. - změna: 

Zrušení věty – Někteří THZ mají pružnou pracovní dobu. 

Nová věta – Od 7.1.2013 je uplatňována u THZ pružná pracovní doba, přičemž základní 

pracovní doba je od 9,30 do 14,00 hod. Konto pracovní doby musí být vyrovnáno v daném 

měsíci. 

 

bod 8. - doplnění: 

Žádost o neplacené volno předkládají THZ řediteli JFO prostřednictvím personálního útvaru 

po předchozím souhlasu nadřízeného vedoucího zaměstnance.  

 

bod 14. - doplnění: 

Doba strávená na pracovní cestě, přejezdu na a z turné, není dnem pracovním (viz § 2  

odst. 2 ZP). 

 

Část 9. – OBLAST PROVOZNÍ 

nové body: 

5. Teplota na pracovišti bude udržována mírně nad 20° C. Všechna místa při výkonech  

    orchestru budou rovnoměrně a dostatečně osvětlena a to již nejméně 30 minut před     

    začátkem zkoušky nebo 60 minut před začátkem koncertu.  

6. V případě koncertů, které budou plánovány v prostorách kostelních, venkovním nebo 

    jiném prostoru nahrazujícím koncertní sál, bude JFO požadovat po pořadateli alespoň  

    dvě oddělené šatny s odpovídajícím vybavením (odkládací plochy na nástrojová pouzdra, 

    věšáky na koncertní oblečení atd.), snadno dostupné hygienické zařízení v odpovídajícím  

    techn. stavu, dále dostatečné osvětlení všech prostor pódia a teplotu minimálně 17°C. 

    Pokud bude teplota pod 17 °C bude povoleno hudebníkům civilní oblečení.  

 



 3 

Tímto dodatkem se mění nebo doplňují uvedené body v Pracovní řádu, schváleném dne 

30. 4. 2012. 

 

Dodatek byl projednán a odsouhlasen výborem ZO UNIE dne 14.6.2013 a výborem ZO 

OSPKZ dne 7.6.2013. 

 

Dodatek nabývá účinnosti 1. července 2013 

 

V Ostravě dne 14.6.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------- 

    Mgr. Jan Žemla                                             

     ředitel JFO, p.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


